Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 16/9

от 25.11.2022 г.

Перевод

О внесении изменений в Положение о местной торговле,

утвержденное решением Совета мун. Бэлць № 17/3 от 10.12.2021 г.,

с последующими изменениями и дополнениями

 На основании ст. 14 часть (2) п. m) и q) Закона о местном публичном управлении №

436-XVI от 28.12.2006 г., ст. 6 часть (1) п. i) Закона о внутренней торговле № 231 от

23.09.2010 г., -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о местной торговле, утвержденное

решением Совета муниципия Бэлць № 17/3 от 10.12.2021 г., с последующими

изменениями и дополнениями:

1.1. пункт 1.6 дополнить текстом следующего содержания:

„эскизный проект МТЕ– графические материалы, отражающие творческую идею

архитектора в части архитектурных решений и размещения мелкорозничной

торговой единицы (МТЕ), которые впоследствии могут быть реализованы в

натуре. Эскизный проект состоит из ситуационного плана, генерального плана,

фасадов, видов, цветовых решений, развертки участка фронтальной застройки.”;

1.2. пункт 9.15 дополнить подпунктом e) следующего содержания:

„e) должны быть выполнены в строгом соответствии с эскизным проектом

МТЕ, авизированным главным архитектором муниципия.”;

1.3. приложение № 7:

a) в пункте 1.1 слова „pașaportul UCA” заменить текстом „schița de proiect UCA

avizată de arhitectul-șef al municipiului”;

b) в пункте 7.3 слова „pașaportul unității de comerț ambulant” заменить текстом

„schița de proiect UCA”.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по финансово-экономической деятельности; по

муниципальному хозяйству, управлению имуществом и защите окружающей среды; по

праву и дисциплине.

Председательствующий на XVI

внеочередном заседании Совета

муниципия Бэлць             Серджиу Бурлаку

Контрассигнует:

Cекретарь Совета

муниципия Бэлць                                         Ирина Сердюк

		2022-12-02T08:30:09+0200
	Moldova
	MoldSign Signature

		2022-12-02T09:01:25+0200
	Moldova
	MoldSign Signature